

T. C.

MAARİF VEKÂLETİ

Ankara: 28-70-1929

Dairesi

Umumi

Hususi

587  
8214

Hulâsa:

Bergama hafriyat mahallinde  
Bergama müzesi namına satılacak arazi.  
Bergama ve Efes Müzeleri

İzmir Asarı atika Müfettişliğine

12/10/929 tarih ve I,592 sayılı tahrirat cevabıdır:

Bergama hafriyat mahallinde hafriyat yapılmakta olan Eskulap ma'bedi harabesi sahasında dahilindeki arazi ve tarlanın, ihtiva eylediği asar enkazı dolayısıyla, işbu mahalde dahi hafriyat yapılması lüzumuna mebni, asarı atika nizamnamesi mevadı mucibince, Bergama hafiri profesör Wigand tarafından Bergama, Müzesi namına bilmubayia tapuya raptı muamelesi ikmal edilerek hafriyata devam olunduğu, ve Bazilika veya hamam olduğu henüz kat'iyetle tebeyyün etmeyen enkaz dahilinde bazı eşhasın fuzuli tasarrufunun ref edilmesine tevessül edilerek burada dahi hafriyatlar yapılacağını bildiriyorsunuz. Bergama komiseri dahi bu noktalar hakkında iş'aratta bulunmuştur.

Muktedir ulema ve mütehasıslar elinde bulunan Selçuk ve Bergama hafriyatı gibi iki hafriyat işbu mahalleri memleketimizin adeta ikinci bir Pompeyası haline getirerek her zaman züvvar ve mütehasısları calip mühim bir harabe mahalli olacaktır. Buna binaen esasen oldukça kıymetli olan Bergamadaki muhalli Müzeye, bir az vüs'at verilmesini, ve profesör Keil tarafından Selçukta te'sis edilmek istenildiği Efes Müzesincede, ehemmiyeti nisbetinde, itina ile vücuda getirilmesini himmetinizden beklerim. Te'sis edilecek Efes Müzesi için lüzum görülen emvali metrukeden olan arsanın mubayaasına tevessül edilmiş ve bu hususta vilayete dahi yazılmıştı. Neticenin bildirilmesini ve lüzum görülüp Bergamaya gittiğiniz zaman İzmir Müzesi muhteviyatının katalogunun ter-tip ve tab'ı hususunda profesör Wiegand ile görüşüp katalogun tab ve neşrini kat'i bir neticeye bağlamanızı rica ederim efendim.

Maarif Vekili M.

M. P. Kurşun

(Hangi daire evrakına cevap teşkil ettiğinin asrihi rica olunur.)

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi**

**Aziz Ogan Koleksiyonu**



**OGNIZM0102808**